The Right Tool at the Right Time
        SHARK LINE
 Materiaal specifieke machinetappen
NEW
1
•	 Dormer’s applicatie tappen zijn gebaseerd op DIN uitvoeringen, genaamd Shark Line. Ze
onderscheiden zich door hun hoge prestaties en zijn gemakkelijk te herkennen aan hun
gekleurde ringen, ter aanduiding van en aanbeveling voor het bewerken van specifieke

Ø
mm
a
mm
l3
mm
z
l4
mm
E297
3 0.50 56 9 3.5 2.7 6 3 2.5 18 E297M3
4 0.70 63 12 4.5 3.4 6 3 3.3 21 E297M4
5 0.80 70 13 6.0 4.9 8 3 4.2 25 E297M5
6 1.00 80 15 6.0 4.9 8 3 5.0 30 E297M6
8 1.25 90 18 8.0 6.2 9 3 6.8 35 E297M8
10 1.50 100 20 10.0 8.0 11 3 8.5 39 E297M10
12 1.75 110 23 9.0 7.0 10 3 10.3 E297M12
14 2.00 110 25 11.0 9.0 12 3 12.0 E297M14
16 2.00 110 25 12.0 9.0 12 3 14.0 E297M16
18 2.50 125 30 14.0 11.0 14 3 15.5 E297M18
20 2.50 140 30 16.0 12.0 15 3 17.5 E297M20
22 2.50 140 34 18.0 14.5 17 4 19.5 E297M22
24 3.00 160 38 18.0 14.5 17 4 21.0 E297M24
27 3.00 160 38 20.0 16.0 19 4 24.0 E297M27
30 3.50 180 45 22.0 18.0 21 4 26.5 E297M30
E297
M3 - M30
E297
E297

Ø
mm
a
mm
l3
mm
z
l4
mm
E298
3 0.50 56 6 3.5 2.7 6 3 2.5 18 E298M3
4 0.70 63 7 4.5 3.4 6 3 3.3 21 E298M4
5 0.80 70 8 6.0 4.9 8 3 4.2 25 E298M5
6 1.00 80 10 6.0 4.9 8 3 5.0 30 E298M6
8 1.25 90 13 8.0 6.2 9 3 6.8 35 E298M8
10 1.50 100 15 10.0 8.0 11 3 8.5 39 E298M10
12 1.75 110 18 9.0 7.0 10 3 10.3 E298M12
14 2.00 110 20 11.0 9.0 12 3 12.0 E298M14
16 2.00 110 20 12.0 9.0 12 4 14.0 E298M16
18 2.50 125 25 14.0 11.0 14 4 15.5 E298M18
20 2.50 140 25 16.0 12.0 15 4 17.5 E298M20
22 2.50 140 25 18.0 14.5 17 4 19.5 E298M22
24 3.00 160 30 18.0 14.5 17 4 21.0 E298M24
27 3.00 160 30 20.0 16.0 19 4 24.0 E298M27
30 3.50 160 36 22.0 18.0 21 4 26.5 E298M30
E298
M3 - M30
E298
E298

l1
mm
l2
mm
d2
Ø
mm
a
mm
l3
mm
z
E299
4 0.50 63 12 2.8 2.1 5 3 3.5 E299M4X.5
5 0.50 70 13 3.5 2.7 6 3 4.5 E299M5X.5
6 0.75 80 15 4.5 3.4 6 3 5.3 E299M6X.75
8 0.75 80 15 6.0 4.9 8 3 7.3 E299M8X.75
8 1.00 90 18 6.0 4.9 8 3 7.0 E299M8X1.0
10 0.75 90 20 7.0 5.5 8 3 9.3 E299M10X.75
10 1.00 90 20 7.0 5.5 8 3 9.0 E299M10X1.0
10 1.25 100 20 7.0 5.5 8 3 8.8 E299M10X1.25
12 1.00 100 21 9.0 7.0 10 4 11.0 E299M12X1.0
12 1.25 100 21 9.0 7.0 10 4 10.8 E299M12X1.25
12 1.50 110 21 9.0 7.0 10 4 10.5 E299M12X1.5
14 1.00 100 21 11.0 9.0 12 4 13.0 E299M14X1.0
14 1.25 100 21 11.0 9.0 12 4 12.8 E299M14X1.25
14 1.50 100 21 11.0 9.0 12 4 12.5 E299M14X1.5
16 1.00 100 21 12.0 9.0 12 4 15.0 E299M16X1.0
16 1.50 100 21 12.0 9.0 12 4 14.5 E299M16X1.5
18 1.00 110 24 14.0 11.0 14 4 17.0 E299M18X1.0
18 1.50 110 24 14.0 11.0 14 4 16.5 E299M18X1.5
20 1.50 125 24 16.0 12.0 15 4 18.5 E299M20X1.5
22 1.50 125 25 18.0 14.5 17 4 20.5 E299M22X1.5
24 1.50 140 28 18.0 14.5 17 4 22.5 E299M24X1.5
24 2.00 140 28 18.0 14.5 17 4 22.0 E299M24X2.0
27 2.00 140 28 20.0 16.0 19 4 25.0 E299M27X2.0
30 2.00 150 28 22.0 18.0 21 4 28.0 E299M30X2.0
E299
M4 - M30
E299
E299

l1
mm
l2
mm
d2
Ø
mm
a
mm
l3
mm
z
E300
4 0.50 63 6.5 2.8 2.1 5 3 3.5 E300M4X.5
5 0.50 70 7.5 3.5 2.7 6 3 4.5 E300M5X.5
6 0.75 80 10 4.5 3.4 6 3 5.3 E300M6X.75
8 0.75 80 13 6.0 4.9 8 3 7.3 E300M8X.75
8 1.00 90 13 6.0 4.9 8 3 7.0 E300M8X1.0
10 0.75 90 13 7.0 5.5 8 3 9.3 E300M10X.75
10 1.00 90 12 7.0 5.5 8 3 9.0 E300M10X1.0
10 1.25 100 15 7.0 5.5 8 3 8.8 E300M10X1.25
12 1.00 100 15 9.0 7.0 10 4 11.0 E300M12X1.0
12 1.25 100 13 9.0 7.0 10 4 10.8 E300M12X1.25
12 1.50 100 13 9.0 7.0 10 4 10.5 E300M12X1.5
14 1.00 100 15 11.0 9.0 12 4 13.0 E300M14X1.0
14 1.25 100 15 11.0 9.0 12 4 12.8 E300M14X1.25
14 1.50 100 15 11.0 9.0 12 4 12.5 E300M14X1.5
16 1.00 100 15 12.0 9.0 12 5 15.0 E300M16X1.0
16 1.50 100 15 12.0 9.0 12 5 14.5 E300M16X1.5
18 1.00 110 17 14.0 11.0 14 5 17.0 E300M18X1.0
18 1.50 110 17 14.0 11.0 14 5 16.5 E300M18X1.5
20 1.50 125 17 16.0 12.0 15 5 18.5 E300M20X1.5
22 1.50 125 17 18.0 14.5 17 5 20.5 E300M22X1.5
24 1.50 140 20 18.0 14.5 17 5 22.5 E300M24X1.5
24 2.00 140 20 18.0 14.5 17 5 22.0 E300M24X2.0
27 2.00 140 20 20.0 16.0 19 5 25.0 E300M27X2.0
30 2.00 150 20 22.0 18.0 21 5 28.0 E300M30X2.0
E300
M4 - M30
E300
E300

l1
mm
l2
mm
d2
Ø
mm
a
mm
l3
mm
z
l4
mm
E255 E256
3 0.50 56 9 3.5 2.7 6 3 2.5 18 E255M3 E256M3
4 0.70 63 12 4.5 3.4 6 3 3.3 21 E255M4 E256M4
5 0.80 70 13 6.0 4.9 8 3 4.2 25 E255M5 E256M5
6 1.00 80 15 6.0 4.9 8 3 5.0 30 E255M6 E256M6
8 1.25 90 18 8.0 6.2 9 3 6.8 35 E255M8 E256M8
10 1.50 100 20 10.0 8.0 11 3 8.5 39 E255M10 E256M10
12 1.75 110 23 9.0 7.0 10 3 10.3 E255M12 E256M12
14 2.00 110 25 11.0 9.0 12 3 12.0 E255M14
16 2.00 110 25 12.0 9.0 12 3 14.0 E255M16 E256M16
20 2.50 140 30 16.0 12.0 15 4 17.5 E255M20 E256M20
E255 E256
M3 - M20 M3 - M20
E255
E256

Ø
mm
a
mm
l3
mm
z
l4
mm
E240 E241
3 0.50 56 9 3.5 2.7 6 3 2.5 18 E240M3 E241M3
4 0.70 63 12 4.5 3.4 6 3 3.3 21 E240M4 E241M4
5 0.80 70 13 6.0 4.9 8 3 4.2 25 E240M5 E241M5
6 1.00 80 15 6.0 4.9 8 3 5.0 30 E240M6 E241M6
8 1.25 90 18 8.0 6.2 9 3 6.8 35 E240M8 E241M8
10 1.50 100 20 10.0 8.0 11 3 8.5 39 E240M10 E241M10
12 1.75 110 23 9.0 7.0 10 4 10.3 E240M12 E241M12
14 2.00 110 25 11.0 9.0 12 4 12.0 E240M14 E241M14
16 2.00 110 25 12.0 9.0 12 4 14.0 E240M16 E241M16
18 2.50 125 30 14.0 11.0 14 4 15.5 E240M18 E241M18
20 2.50 140 30 16.0 12.0 15 4 17.5 E240M20 E241M20
22 2.50 140 34 18.0 14.5 17 4 19.5 E240M22
24 3.00 160 38 18.0 14.5 17 4 21.0 E240M24
27 3.00 160 38 20.0 16.0 19 4 24.0 E240M27
30 3.50 180 45 22.0 18.0 21 4 26.5 E240M30
E240 E241
M3 - M30 M3 - M20
E240
E241

Ø
mm
a
mm
l3
mm
z
l4
mm
E238 E239
3 0.50 56 6 3.5 2.7 6 3 2.5 18 E238M3 E239M3
4 0.70 63 7 4.5 3.4 6 3 3.3 21 E238M4 E239M4
5 0.80 70 8 6.0 4.9 8 3 4.2 25 E238M5 E239M5
6 1.00 80 10 6.0 4.9 8 3 5.0 30 E238M6 E239M6
8 1.25 90 13 8.0 6.2 9 3 6.8 33 E238M8 E239M8
10 1.50 100 15 10.0 8.0 11 3 8.5 39 E238M10 E239M10
12 1.75 110 18 9.0 7.0 10 4 10.3 E238M12 E239M12
14 2.00 110 20 11.0 9.0 12 4 12.0 E238M14 E239M14
16 2.00 110 20 12.0 9.0 12 4 14.0 E238M16 E239M16
18 2.50 125 25 14.0 11.0 14 4 15.5 E238M18
20 2.50 140 25 16.0 12.0 15 4 17.5 E238M20 E239M20
22 2.50 140 25 18.0 14.5 17 4 19.8 E238M22
24 3.00 160 30 18.0 14.5 17 4 21.0 E238M24
27 3.00 160 30 20.0 16.0 19 4 24.0 E238M27
30 3.50 180 36 22.0 18.0 21 4 26.5 E238M30
E238 E239
M3 - M30 M3 - M20
E238
E239

P
mm
l1
mm
l2
mm
d2
Ø
mm
a
mm
l3
mm
z
E384
6 0.75 80 15 4.5 3.4 6 3 5.3 E384M6X.75
8 1.00 90 18 6.0 4.9 8 3 7.0 E384M8X1.0
10 1.00 90 20 7.0 5.5 8 3 9.0 E384M10X1.0
10 1.25 100 20 7.0 5.5 8 3 8.8 E384M10X1.25
12 1.00 100 21 9.0 7.0 10 4 11.0 E384M12X1.0
12 1.25 100 21 9.0 7.0 10 4 10.8 E384M12X1.25
12 1.50 100 21 9.0 7.0 10 4 10.5 E384M12X1.5
14 1.50 100 21 11.0 9.0 12 4 12.5 E384M14X1.5
16 1.50 100 21 12.0 9.0 12 5 14.5 E384M16X1.5
18 1.50 110 24 14.0 11.0 14 5 16.5 E384M18X1.5
20 1.50 125 24 16.0 12.0 15 5 18.5 E384M20X1.5
E384
M6 - M20
E384
E384

P
mm
l1
mm
l2
mm
d2
Ø
mm
a
mm
l3
mm
z
E383
6 0.75 80 10 4.5 3.4 6 3 5.3 E383M6X.75
8 1.00 90 13 6.0 4.9 8 3 7.0 E383M8X1.0
10 1.00 90 12 7.0 5.5 8 3 9.0 E383M10X1.0
10 1.25 100 15 7.0 5.5 8 3 8.8 E383M10X1.25
12 1.00 100 13 9.0 7.0 10 4 11.0 E383M12X1.0
12 1.25 100 13 9.0 7.0 10 4 10.8 E383M12X1.25
12 1.50 100 13 9.0 7.0 10 4 10.5 E383M12X1.5
14 1.50 100 21 11.0 9.0 12 4 12.5 E383M14X1.5
16 1.50 100 21 12.0 9.0 12 5 14.5 E383M16X1.5
18 1.50 110 24 14.0 11.0 14 5 16.5 E383M18X1.5
20 1.50 125 24 16.0 12.0 15 5 18.5 E383M20X1.5
E383
M6 - M20
E383
E383

a
mm
l3
mm
z
l4
mm
E201 E252 E390
3 0.50 56 9 3.5 2.7 6 3 2.5 18 E201M3 E390M3
4 0.70 63 12 4.5 3.4 6 4 3.3 21 E201M4 E390M4
5 0.80 70 13 6.0 4.9 8 4 4.2 25 E201M5 E390M5
6 1.00 80 15 6.0 4.9 8 4 5 30 E201M6 E390M6
8 1.25 90 18 6.0 4.9 8 4 6.8 E252M8 E390M8
8 1.25 90 18 8.0 6.2 9 4 6.8 35 E201M8
10 1.50 100 20 10.0 8.0 11 4 8.5 39 E201M10 E390M10
10 1.50 100 20 7.0 5.5 8 4 8.5 E252M10
12 1.75 110 23 9.0 7.0 10 4 10.3 E252M12 E390M12
14 2.00 110 25 11.0 9.0 12 4 12 E252M14
16 2.00 110 25 12.0 9.0 12 4 14 E252M16 E390M16
18 2.50 125 30 14.0 11.0 14 4 15.5 E252M18
20 2.50 140 30 16.0 12.0 15 4 17.5 E252M20 E390M20
22 2.50 140 34 18.0 14.5 17 4 19.5 E252M22
24 3.00 160 38 18.0 14.5 17 4 21 E252M24
E201 E252 E390
M3 - M10 M8 - M24 M3 - M20
E201
E252